sebebi vardır. Ümmetimin fitnesi maldır.”

“Vallâhi, eğer benim bildiklerimi bilseydiniz

az güler, çok ağlardınız. Yataklarda kadınlarla

telezzüz edemez, Allah’a doğru feryat ederek

yollara, sahralara düşerdiniz.”

Peygamber Efendimiz’in sade yaşantısından

hareketle Ebû Bekir Kettânî (ö. 322/933) şu

hatırlatmada bulunmaktadır: “Zâhid odur ki

eline hiç nesne girmese bile gönlü şad olur ve

rızıktan ötürü gönlü daralmaz. Eğer rızık için

gönlünü dar tutar, ‘Nesnem yoktur.’ diye şikâyet

eylerse Allah ile savaş eylemiş gibidir. Muhtaç

duruma üns tutmak ukûbettir. Dünya ehline

ve güvenilir tüccarların âhirette nebîler, sıddîkler

ve şehitlerle beraber olacağını müjdelemesi,

aynı zamanda ashâbından helâl mal kazanıp

bunları hayır yolunda sarf etmelerini istemesi

bunun en güzel örneklerindendir.

Kureyş’in en büyük tacirlerinden biri olmasına

rağmen Hz. Ebû Bekir (ö. 13/634), oldukça sade

bir hayat sürmüştür. Sahip olduğu mal varlığı

onun zühdüne engel olmamış, gerektiğinde her

şeyini infâk etmekte tereddüt etmemiştir. Bir

İbretî, Hasan Ünsî Efendi’nin (ö. 1136/1724)
bendesi, âşık İbrâhîm-i Hâs’ın (ö. 1175/1762)
yakın arkadaşı, ilmî yetkinliği ve şiirdeki ka-

biliyetiyle dikkat çeken gönül erlerindendir. Bu
çalışmada İbretî’nin Dîvân’ında yoğun biçimde
üzerinde durduğu vahdet düşüncesi ve vahdet
düşüncesinin temelini oluşturan aşkın çeşitli
boyutlarına dair söylemleri üzerinde durula-
caktır.

İbretî ve Dîvân’ı